Министерство образования и науки Мурманской области

Государственное автономное учреждение дополнительного образования

Мурманской области «Мурманский областной центр дополнительного

образования «Лапландия»

ПРОТОКОЛ

заседания жюри регионального этапа Всероссийского конкурса

литературно-художественного творчества «Шедевры из чернильницы-

2020»

Дата проведения: 14.02.2020

Место проведения: ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия», г. Мурманск

Председатель жюри:

Светикова Марина Николаевна – педагог дополнительного образования,

руководитель Образцового детского коллектива Мурманской области

«Театральная студия «Круг» ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия».

Секретарь:
Урнышева Василина Михайловна – педагог-организатор регионального

центра художественно-эстетического творчества ГАУДО МО «МОЦДО

«Лапландия».

Члены жюри:

 Вовк Ольга Сергеевна – заместитель директора по информатизации и

развитию Государственного областного бюджетного учреждения

культуры «Мурманская государственная областная универсальная научная

библиотека»;

 Лебедева Лариса Дмитриевна – учитель русского языка и литературы

МБОУ Гимназия №1 г. Мончегорска.

Повестка дня:

1. Подведение итогов регионального этапа Всероссийского конкурса

литературно-художественного творчества «Шедевры из чернильницы-2020»

Всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества «Хоровод

традиций-2020».

1. Слушали:
1. Светикова М.Н. – в соответствии с приказом ГАУДО МО «МОЦДО

«Лапландия» от 14.01.2020 № 23 «О проведении региональных этапов Конкурсов

Всероссийского фестиваля детского и юношеского творчества «Хоровод

традиций–2020» состоялся региональный этап Всероссийского конкурса

литературно-художественного творчества «Шедевры из чернильницы-2020»

(далее – Конкурс). В Конкурсе приняли участие обучающиеся из 23 учреждений

7 муниципальных образований Мурманской области (г. Мурманска, Кольский

район, г. Апатиты, ЗАТО г. Североморск, Кандалакшский район, г. Оленегорск,

ЗАТО Александровск). Конкурс проводился по семи номинациям: проза, поэзия,

художественное слово, литературоведение, литературное краеведение,

2

искусствоведение, иллюстрации к любимым книгам и включал в себя три

возрастные группы (1 группа: 10 – 13 лет; 2 группа: 14 – 16 лет; 3 группа: 17 – 18

лет).

Анализируя конкурсные выступления, члены жюри, отметили, что

участники Конкурса продемонстрировали относительно высокий уровень

техники и исполнительского мастерства в литературном творчестве.

2. Членов жюри об оценки номеров конкурсантов.

Постановили:
Признать победителями и призерами регионального этапа Всероссийского

конкурса литературно-художественного творчества «Шедевры из чернильницы-

2020».

Номинация «Проза», 1 группа (10 – 13 лет):

1 место – Кузьмина Альбина, МОУ СОШ №21, г. Оленегорск;

руководитель – Веселова Алина Константиновна;

2 место – Денисова Анастасия, МОУ СОШ № 22, г. Оленегорск,

руководитель – Дагенова Цаган Батырова;

2 место – Пинегин Иван, МБОУ СОШ №269, г. Снежногорск,

руководитель – Пинегина Ирина Васильевна;

2 место – Татинцева Елизавета, МБОУ ДО «Дом детского творчества им.

Героя России С.А. Преминина», г. Гаджиево, руководитель – Коломийцева

Екатерина Леонидовна;

3 место – не присуждалось;

Номинация «Проза», 2 группа (14 – 16 лет):

1 место – не присуждалось;

2 место – Филиппов Олег, МБОУ ДО «ДДТ «Дриада», г. Снежногорск,

руководитель – Короленко Татьяна Валентиновна;

3 место – не присуждалось;

Номинация «Проза», 3 группа (17 – 18 лет):

1 место – не присуждалось;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось;

Номинация «Поэзия», 1 группа (10 – 13 лет):

1 место – не присуждалось;

2 место – Татинцева Елизавета, МБОУ ДО «Дом детского творчества им.

Героя России С.А. Преминина», г. Гаджиево,  руководитель – Коломийцева

Екатерина Леонидовна;

3 место – не присуждалось;

Номинация «Поэзия», 2 группа (14 – 16 лет):

1 место – не присуждалось;

2 место – не присуждалось;

3

3 место – Кириченко Снежана, МБОУ СОШ №20, с. Лувеньга,

Кандалакшский район, Ермакова Любовь Анатольевна;

Номинация «Поэзия», 3 группа (17 – 18 лет):

1 место – не присуждалось;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось;

Номинация «Художественное слово», 1 группа (10 – 13 лет):

1 место – не присуждалось;

2 место – Пикарская Вика, ДЮЦ Кольский район, п. Мурмаши, Коверина

Людмила Валентиновна;

2 место – Пикарская Вика, ДЮЦ Кольский район, п. Мурмаши, Коверина

Людмила Валентиновна;

3 место – не присуждалось;

Номинация «Художественное слово», 2 группа (14 – 16 лет):

1 место – Иванова Елизавета, МАОУДО «ЦДОД», г. Снежногорск,

руководитель – Бурлаков Евгений Александрович;

1 место – Акперов Назар, МБУ ДО Дом детского творчества им. А.

Торцева, г. Мурманск, руководитель – Малкова Татьяна Николаевна;

2 место – Гуд Екатерина, ДЮЦ Кольский район, п. Мурмаши. Коверина

Людмила Валентиновна;

2 место – Гуд Екатерина, ДЮЦ Кольский район, п. Мурмаши. Коверина

Людмила Валентиновна;

2 место – Иванова Елизавета, МАОУДО «ЦДОД», г. Снежногорск,

руководитель – Бурлаков Евгений Александрович;

2 место – Попов Даниил, МБУ ДО Дом детского творчества им. А. Торцева,

г. Мурманск, руководитель – Малкова Татьяна Николаевна;

2 место – Попов Даниил, МБУ ДО Дом детского творчества им. А. Торцева,

г. Мурманск, руководитель – Малкова Татьяна Николаевна;

2 место – Акперов Назар, МБУ ДО Дом детского творчества им. А.

Торцева, г. Мурманск, руководитель – Малкова Татьяна Николаевна;

3 место – не присуждалось;

Номинация «Художественное слово», 3 группа (17 – 18 лет):

1 место – Морозова Ксения, МБУ ДО Первомайский ДДТ, г. Мурманск,

руководитель – Курзоватова Ольга Анатольевна;

2 место – Морозова Ксения, МБУ ДО Первомайский ДДТ, г. Мурманск,

руководитель – Курзоватова Ольга Анатольевна;

2 место – Морозова Анастасия, МБУ ДО Первомайский ДДТ, г. Мурманск,

руководитель – Курзоватова Ольга Анатольевна;

2 место – Ковлига Варвара, МБУ ДО Первомайский ДДТ, г. Мурманск,

руководитель – Васильева Анна Валерьевна;

2 место – Ковлига Варвара, МБУ ДО Первомайский ДДТ, г. Мурманск,

руководитель – Васильева Анна Валерьевна;

4

3 место – Морозова Анастасия, МБУ ДО Первомайский ДДТ, г. Мурманск,

руководитель – Курзоватова Ольга Анатольевна;

Номинация «Литературоведение», 1 группа (10 – 13 лет):

1 место – не присуждалось;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось;

Номинация «Литературоведение», 2 группа (14 – 16 лет):

1 место – не присуждалось;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось;

Номинация «Литературоведение», 3 группа (17 – 18 лет):

1 место – не присуждалось;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось;

Номинация «Литературное краеведение», 1 группа (10 – 13 лет):

1 место – не присуждалось;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось;

Номинация «Литературное краеведение», 2 группа (14 – 16 лет):

1 место – не присуждалось;

2 место – Милевская Ольга, МБОУ СОШ № 1, г. Кандалакша,

руководитель – Стражинская Ирина Александровна;

3 место – не присуждалось;

Номинация «Литературное краеведение», 3 группа (17 – 18 лет):

1 место – не присуждалось;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось;

Номинация «Искусствоведение», 1 группа (10 – 13 лет):

1 место – не присуждалось;

2 место – Донцу Карина, МБОУ СОШ №44, г. Мурманск, руководитель –

Симоненко Ирина Олеговна;

3 место – не присуждалось;

Номинация «Искусствоведение», 2 группа (14 – 16 лет):

1 место – не присуждалось;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось;

5

Номинация «Искусствоведение», 3 группа (17 – 18 лет):

1 место – не присуждалось;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось;

Номинация «Иллюстрации к любимым книгам», 1 группа (10 – 13 лет):

1 место – Кириллова Алёна, МАОУ «ЦДОД», г. Полярный, руководитель

– Бондарёнок Юлия Александровна;

1 место – Возная Анна, МБУ ДО Первомайский ДДТ, г. Мурманск,

руководитель – Суханова Ирина Александровна;

1 место – Драчук Анна, МБУ ДО Первомайский ДДТ, г. Мурманск,

руководитель – Суханова Ирина Александровна;

1 место – Колесова Дарья, МБУ ДО Первомайский ДДТ, г. Мурманск,

руководитель – Суханова Ирина Александровна;

1 место – Коновалова Лиля, МБУ ДО Первомайский ДДТ, г. Мурманск,

руководитель – Суханова Ирина Александровна;

1 место – Стократская Милана, МБУ ДО Первомайский ДДТ, г. Мурманск,

руководитель – Суханова Ирина Александровна;

1 место – Нефедьева Кира, МБУДО ДШИ №1, г. Кандалакша,

руководитель – Соха Сабина Станиславовна;

1 место – Минкова Яна, МБУДО ДШИ №1, г. Кандалакша, руководитель –

Виноградова Екатерина Александровна;

1 место – Минкова Яна, МБУДО ДШИ №1, г. Кандалакша, руководитель –

Виноградова Екатерина Александровна;

1 место – Попова Антонина, МОУ СОШ №21, г. Оленегорск, руководитель

– Веселова Алина Константиновна;

1 место – Пинегин Иван, МБОУ ДО «ДДТ «Дриада», г. Снежногорск,

руководитель – Науменко Светлана Ивановна;

2 место – Кириллова Алёна, МАОУ «ЦДОД», г. Полярный, руководитель

– Бондарёнок Юлия Александровна;

2 место – Косянчук Анастасия, МОУ СОШ №21, г. Оленегорск,

руководитель – Герман Любовь Петровна;

2 место – Косянчук Анастасия, МОУ СОШ №21, г. Оленегорск,

руководитель – Герман Любовь Петровна;

2 место – Коваленко Евгения, МБУ ДО Первомайский ДДТ, г. Мурманск,

руководитель – Суханова Ирина Александровна;

2 место – Пономарёва Арина, МБУ ДО Первомайский ДДТ, г. Мурманск,

руководитель – Суханова Ирина Александровна;

2 место – Тихонова Елена, МБУДО ДШИ №1, г. Кандалакша, руководитель

– Соха Сабина Станиславовна;

2 место – Тихонова Елена, МБУДО ДШИ №1, г. Кандалакша, руководитель

– Соха Сабина Станиславовна;

2 место – Нефедьева Кира, МБУДО ДШИ №1, г. Кандалакша,

руководитель – Соха Сабина Станиславовна;

2 место – Кузьмина Валерия, МБУДО ДШИ №1, г. Кандалакша,

руководитель – Соха Сабина Станиславовна;

6

2 место – Кузьмина Валерия, МБУДО ДШИ №1, г. Кандалакша,

руководитель – Соха Сабина Станиславовна;

2 место – Капелька Мария, МБУДО ДШИ №1, г. Кандалакша,

руководитель – Виноградова Екатерина Александровна;

2 место – Капелька Мария, МБУДО ДШИ №1, г. Кандалакша,

руководитель – Виноградова Екатерина Александровна;

2 место – Соловьёва Юлия, МБУДО ДШИ №1, г. Кандалакша,

руководитель – Виноградова Екатерина Александровна;

2 место – Попова Антонина, МОУ СОШ №21, г. Оленегорск, руководитель

– Веселова Алина Константиновна;

2 место – Зарубина Елизавета, МБОУ ДО «ДДТ «Дриада», г. Снежногорск,

руководитель – Науменко Светлана Ивановна;

2 место – Пинегин Иван, МБОУ ДО «ДДТ «Дриада», г. Снежногорск,

руководитель – Науменко Светлана Ивановна;

3 место – Рахимкулова Альбина, МАОУ «ЦДОД», г. Полярный,

руководитель – Бондарёнок Юлия Александровна;

3 место – Канева Татьяна, МБОУ СОШ №4, г. Апатиты, руководитель –

Талых Вероника Юрьевна;

3 место – Лисевич Аделина, МБОУ СОШ №4, г. Апатиты, руководитель –

Талых Вероника Юрьевна;

3 место – Лисевич Аделина, МБОУ СОШ №4, г. Апатиты, руководитель –

Талых Вероника Юрьевна;

3 место – Соловьёва Юлия, МБУДО ДШИ №1, г. Кандалакша,

руководитель – Виноградова Екатерина Александровна;

3 место – Зарубина Елизавета, МБОУ ДО «ДДТ «Дриада», г. Снежногорск,

руководитель – Науменко Светлана Ивановна;

Номинация «Иллюстрации к любимым книгам», 2 группа (14 – 16 лет):

1 место – не присуждалось;

2 место – Фролков Иван, МАОУ «ЦДОД», г. Полярный, руководитель –

Цыганова Анна Сергеевна;

2 место – Сидиченко Марина, МБУ ДО Первомайский ДДТ, г. Мурманск,

руководитель – Суханова Ирина Александровна;

2 место – Иванова Майя, МБОУ СОШ №20, с. Лувеньга, Кандалакшский

район, руководитель – Ермакова Любовь Анатольевна;

2 место – Омелина Лилия, МБОУ ДО «Дом детского творчества им. Героя

России С.А. Преминина», г. Гаджиево, руководитель – Попова Светлана

Ивановна;

2 место – Герасенко Ирина, МБОУ СОШ №2, пгт Сафоново, ЗАТО г.

Североморск, руководитель – Кузнецова Анастасия Евгеньевна;

2 место – Герасенко Ирина, МБОУ СОШ №2, пгт Сафоново, ЗАТО г.

Североморск, руководитель – Кузнецова Анастасия Евгеньевна;

3 место – Бондарёнок Сергей, МАОУ «ЦДОД», г. Полярный, руководитель

– Бондарёнок Юлия Александровна;

Номинация «Иллюстрации к любимым книгам», 3 группа (17 – 18 лет):